


 

 

0  3+ 

 

1日（金）…バス遠足 

5日（火）…巡回おはなし会 

13日（水）～16日(土)…お盆休み（休館） 

22日（金）…お楽しみ会（お化け屋敷） 

『病院からの恐怖の帰り道』 

26日（火）…スポット最終日 

27日(水)…小池小学校始業式 

28日（木）…小池小給食開始 

 

１日のスケジュール 

 １・２年生 ３・４・５年生 

7:30 早朝利用 

8:00 
静かな遊び（クラブ室） 

8:30 

9:00 学習 自由遊び 

（遊戯室・図書室） 9:30 読書 

10:00 自由遊び 

（遊戯室・図書室） 

学習 

10:30 読書 

11:00 
自由遊び（遊戯室・図書室・クラブ室） 

11:30 

12:00 昼食 

食べ終わり次、第静かな遊び 12:30 

13:00 
自由遊び（遊戯室・図書室・クラブ室） 

13:30 

14:00 
クラブ活動 

14:30 

15:00 

自由遊び（遊戯室・図書室・クラブ室） 15:30 

16:00 

16:30 

静かな遊び（図書室） 
17：00 

17:30 

18:00 

18:30 延長利用 

※クラブ活動の内容については後日「クラブ活動カレンダー」を配布、 

また正面玄関・クラブ室内にも掲示いたします。 

夏休みの生活 
熱中症に気を付けて 

楽しく過ごそう！ 

８ 

月 

の 

予 

定 

今年の夏休みから、クラブ活動の

時間が「２時～３時」に変更になり

ました。 

① 学習道具・読書 

 

毎日 30 分間は学習できる量のドリルや教科書を！ 

 

・学校の課題をやり終えても、毎日の学習タイム 30 分

間は静かに勉強に取り組む時間とします。1 学期に使

用したドリル・教科書・ノート・筆記用具等を毎日持

参してください。 

・朝の読書タイムには、「静かに」「座って」取り組む

ことを指導していきます。この読書タイム中は、マン

ガやゲーム攻略本などを読むことはできません。ご家

庭でも、読書への取り組みについて話し合っておいて

いただけると助かります。本はおうちから持参してい

ただくこともできます。 

 

② お弁当・水筒 

・お弁当のデザートに「こんにゃくゼリー」を食べる

ことは、安全上の観点から禁止とさせていただいてお

ります。また大きなカップのプリンやゼリー、さける

チーズも、なしとさせていただきます。 

・デザートはめんこちゃんゼリーサイズのもの 2 個ほ

どや、一口チーズ、フルーツ等にしていただきますよ

う、ご協力お願いいたします。 

・昼食中にお茶の提供はしていません。水筒を持参し

てください。 

 

③ 家から持ってきていいもの 

▶工作やお絵描きに使う 

・セロテープ  ・のり 

・おりがみ（単色無地のもののみ、柄物や光もの禁止）    

・ぬりえ    ・色鉛筆  …など 

▶読み物 

・漫画     ・雑誌 

・絵本     ・小説 

・図鑑            …など 

――――――――――――――――――――― 

・おもちゃやシールは持ってくることは出来ません。 

・工作道具や読み物で、持って来て良いか判断が難し

い場合は職員に相談してください。 


